

АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2023 №68

О внесении изменений в постановление от 18.05.2017 г. №159 «О порядке предоставления права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области»

(в редакции постановлений от 15.04.2021 г. №113, от 17.02.2022 г. №58)

В соответствии с федеральными законами от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах Российской организации местного самоуправления Федерации», В Постановлением Правительства РФ от 12.03.2022 г. №353 (ред. от 23.01.2023) "Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах", постановлением Администрации Наволокского 30.05.2017 г. №185 «Об утверждении схем городского поселения от размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на Наволокского Кинешемского территории городского поселения муниципального района» (в действующей редакции), в целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов при реализации товаров, выполнении работ, оказании услуг на территории Наволокского городского поселения, создания условий для улучшения организации качества обслуживания населения Администрация И

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

постановляет

1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления права на

размещение нестационарных торговых объектов для реализации товаров,

выполнения работ, оказания услуг на территории Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области:

Дополнить пунктом 50.1. Положения в следующей редакции:

- установить возможность продления на срок до 7 лет без проведения

торгов срок действия договоров на размещение нестационарных торговых

объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая

договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных

участках, сроки действия которых истекают со дня вступления в силу

постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 г. №353

"Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в

2022 и 2023 годах" по 31 декабря 2026 г.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Наволокского городского поселения

В.А. Коптев

2